
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 27.3.2024/p.33 

1/2 

33) RICHIESTA ANTICIPAZIONE DI CASSA PER LA PROROGA ANNUALE DEL 

CONTRATTO DI RICERCATORE CON RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO A 

TEMPO DETERMINATO CON REGIME DI IMPEGNO A TEMPO PIENO – S.S.D. 

AGR/01 - DOTT. RAFFAELE SILVESTRI 

-  O  M  I  S  S  I  S  -  

Il Consiglio di Amministrazione, ……………………, 

ATTESO che il Consiglio di Dipartimento di Economia, nella riunione del 23 

gennaio 2024, ha espresso parere favorevole in ordine alla 

richiesta di anticipazione di cassa presentata dai professori 

Mariantonietta Fiore e Piermichele La Sala, per l’importo di euro 

51.572,10; 

CONSIDERATO che tale richiesta riguarda la proroga annuale del contratto di 

ricercatore con rapporto di lavoro subordinato a tempo 

determinato e regime di impegno a tempo pieno per il Settore 

Scientifico Disciplinare AGR/01 a favore dott. Raffaele Silvestri; 

CONSIDERATO che il contratto di ricercatore a tempo determinato, ex art. 24, comma 

3, lettera a) della legge n. 240/2010, del dott. Raffaele Silvestri, 

finanziato in buona parte a valere sulle risorse del progetto PRIN 2017 

“Good by Waste”, scadrà il 29 aprile 2024; 

CONSIDERATO che i professori Mariantonietta Fiore e Piermichele La Sala, nella loro 

qualità di docenti referenti del suddetto progetto, con nota del 

16.01.2023, hanno evidenziato che il dott. Silvestri ha svolto in pieno il 

suo mandato di ricerca nell’ambito della progettualità PRIN a lui 

affidata e che dal progetto finanziato con le risorse del bando PRIN 

2017, è scaturita la concreta possibilità di sviluppi scientifici con un 

ampliamento dei temi di ricerca, alcuni in itinere ed altri in via di 

definizione, che coinvolgono altri gruppi sia interni che esterni al nostro 

Ateneo;  

CONSIDERATO che la spesa necessaria per la proroga del contratto del dott. Silvestri 

potrà gravare sulle risorse stanziate per il progetto PRIN_PNRR 2022 

YOUTH (responsabile scientifico prof. Ruggiero Sardaro), a cui è stato 

assegnato un finanziamento ministeriale pari a euro 88.330,00, non 

ancora incassato dall’Ateneo; 

VALUTATA la richiesta di anticipazione di cassa per la proroga annuale del 

contratto del dott. Silvestri che ha un costo di euro 51.572,10; 

TENUTO CONTO che, la Commissione Bilancio, nel corso della seduta del 

21.03.2024, ha espresso parere favorevole, demandando al 

Consiglio di Amministrazione la valutazione in merito alla 

possibilità di derogare al punto 1 dei criteri per la valutazione delle 

richieste di anticipazione di cassa deliberate dal presente 

Consesso, 

DELIBERA 

- di approvare la concessione dell’anticipazione di cassa pari a euro 51.572,10 

presentata dai professori Mariantonietta Fiore e Piermichele La Sala per la 

proroga annuale del contratto di ricercatore con rapporto di lavoro subordinato a 

tempo determinato e regime di impegno a tempo pieno a favore dott. Raffaele 

Silvestri che graverà sulle risorse stanziate per il progetto PRIN_PNRR 2022 

YOUTH (responsabile scientifico prof. Ruggiero Sardaro); 

- che il recupero dell’anticipazione di cassa concessa sarà effettuato a seguito 

dell’erogazione dell’ultima tranche del finanziamento. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 

esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 

 



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 27.3.2024/p.33 

2/2 

************************************************************************************************************* 

Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di competenza: 
- U.O.R.: area gestione contabile e fiscale. 
- C.C.: direttore dip economia; 
- prof.ri Mariantonietta Fiore e Piermichele La Sala. 

 
 
 IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
 (dott.ssa Teresa Romei) (prof. Lorenzo Lo Muzio) 

 firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 
 


		2024-05-22T16:53:26+0200
	ROMEI TERESA


		2024-05-22T17:27:03+0200
	LORENZO LO MUZIO




